2021.12.26

                              作成者 須田

令和３年度第４回理事会（役員会）議事録

【開催日時】

     令和 3 年 12月 3日（金）14:00-16:00

【開催方法】

     オンライン（Zoom) にて実施

【出席者】  、

     安原代表、北相模（田中理事代理）、小浪、岸田、丸山、霜越、須田（事務局）  ７名出席

                                          （敬称略）

【審議事項】

１． 「人件費規定」（受託事業に係る人件費等の支払いに関する規定）への追記について

 【資料 21-04-01】

安原代表より、受託事業に係る人件費について、人件費種別の単価を改めて確認いた

だくとともに、謝礼および打ち合わせ等での参加については別途定めることの説明があり、

日当等による支払いを行うことが確認された。

２． インフラテックへの出展について 【資料 21-04-02 a,b,c】

北相模氏より、インフラテックへの出展について、概要および経費について説明があっ

た。その中で、経費について「展示会出展費用」については LRRI を含む関連５社での分割

とし、「パッケージブース等費用」については、展示担当社４社で負担いただくことが提案

され、承認された。

３． 気候変動適応策に関する委託業務  【資料 21-04-03】

安原代表より、標記委託業務について、茨城大学との経緯、状況が報告された。本委託

業務は本法人の実績として、有益であるとの判断を確認し、見積についても、先方とのや

りとりの中で整理することとなった。

４． 第２回技術者講座（土研センターとの連携）の実施計画と内容検討  【資料 21-04-04】

安原代表より、資料に基づき説明があった。特に、講演テーマについて第１回目に安原代

表が、第２回目について須田副代表が担当することについて確認がなされた。また、須田

副代表による講演テーマについて、発表者も含めて早急に調整することが要請された。

５． LRRI 関連技術の集約結果の HP へのアップ  【資料 21-04-05】

安原代表より、すでに集約されたものを含めて以下の LRRI 関連技術を集約し HP

にアップしたい旨あり。本資料はダウンロードを含め、公開資料とすることで確認された。

事務局として、対応を進めることとなった。

 ・インフラリハビリ技術（IRT）

 ・インフォーメーション，コミュニケーション＆ロボット技術（ICRT）

 ・気候変動対応技術（CCRT）

 ・地盤改良・地盤補強技術（SI&ERT）

６． フォーラム「気候変動対応研究＆技術の展望」～地域における取り組みを活性化するため

に～                              【資料 21-04-06】

  安原代表より、本茨大 CN オープンセミナー特別企画の経過報告があり、茨城大学の

主導のもと協力して、実施する旨確認された。その中で、CPD の登録、参加費については

今後、茨大の事務局と引き続き調整、確認していくことになった。

【報告事項】

１． エナジー＆エコロジー・防災セミナー（E&E・防災セミナー）第 18 回の実施報告

  （NPO ブルーアース、地盤品質判定士会神奈川支部との共同主催） 【資料 21-04-07】

    岸田副代表より、盛況に終わり、特にエルリ会員の浅野氏、今澤氏の講演が好評であっ

た旨報告があった。

２．  内規の修正【資料 21-04-08】

安原代表より、これまで役員会で議論頂いていた、総会出席社員等の内規について、資料

に基づき修正した旨報告があった。

３．  令和３年度の事業の分担  【資料 21-04-09】

   安原代表より、今後の事業運営にあたり、資料に示された体制、分担について説明、要請

があり、確認された。

                                              （以上）